
 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝の正門にて 

 

校長になり、朝正門に立って子供たち一人一人に「おはよう」と声を掛けるようにな

って 6 年目になります。担任のように学級の子供たちと深く深く関わることはありませ

んが、朝のこの時間は、本校の子供たち全員と関わることができる機会ではあります。

子供たち一人一人とのほんのわずかな時間（数秒）のやり取りや登校の様子から、その

子の調子を読み取れることがあります。また、年月が経過する中で子供たちの成長具合

も見ることができます。このように、正門での朝の時間は、子供たちを知るうえでとて

も貴重な時間となっています。 

 ところで、これまで「おはよう」と声を掛けると、あるいは声を掛ける前からじゃん

けんを挑んでくる子は何人かいましたが、最近じゃんけんを挑んでくる子の数を増えて

きたようです。一応じゃんけんは一回勝負で、勝てば意気揚々と校門を入って行きます

し、負ければ悔しさ半分明日また勝負という気持ち半分で校門を入って行きます。中に

は、勝つまで挑んでくる子も。その子その子によって違いますが、その違いが面白いで

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【７月行事予定】 

日 曜 行事 保健関係 ＰＴＡ・子センター 

1 火 ｾｰﾌﾃｨﾈｯﾄの日 漢字博士検定 おはなしころころ   

2 水 研究授業（1A）   

3 木  プール水質検査  

4 金 クラブ 空気検査  

5 土     

6 日    

7 月 引落日  七夕まつり 

8 火    

9 水    

10 木 教育相談日   

11 金 ALT 来校   

12 土   新南まつり 

13 日    

14 月 ALT 来校   

15 火 短縮日課 下校 13:00 個人懇談   

16 水 短縮日課 下校 13:00 個人懇談   

17 木 短縮日課 給食終了 下校 13:00 個人懇談   

18 金 終業式 下校 11:30   

19 土    

20 日 参議院選挙   

21 月 海の日   

22 火    

23 水    

24 木    

25 金    

26 土    

27 日    

28 月    

29 火    

30 水    

31 木    

8/1 金 登校日 下校 10:30   

25 月 交通指導 始業式 下校 11:30   

令和７年７月 1日 https://www.wakayama-wky.ed.jp/shinnan/ 和歌山市立新南小学校 

№ ４ 

予約したい方はお

知らせください。 

お知らせ 

開始：16：00～ 

お知らせ 

＊新南地区 三世代交流七夕祭り 

日時：7／7（月）17:30～ 

場所：新南公園 

新南地区公民館から「ラジオ体操」のお知らせ 

期  間 ： 7 月 19 日（土）から 7 月 29 日（火） 

開始時間 ： 6 時 30 分～ 

場  所 ： 新南公園 


